6 6

MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

OFÍCIO N2  702/2022/SMA

Carlos Barbosa, 21 de julho de 2022.

A Sua Excelência a Senhora

Lucilene Marchi,

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,

Carlos Barbosa/RS.

RECEBIDO

CÂMARA DE VEREADORES
Carlos Barbosa - R

Assunto: Resposta ao Pedido de Informações n2  20/2ua:

Senhora Presidente,

Em atenção ao Pedido de Informação n 2  20/2022, informamos, conforme manifestação

da Fazenda,  o que segue:

1- Sim.

2 - Seguem as informações solicitadas nos itens 2.1 e 2.2 na planilha abaixo, para melhor

entendimento

Especialidade Nome do Mês de Abril Mês de Maio

Médico
Mês de Faltas
Junho

Agen
dada

Angiologista Marcelo

Alessandretti
Agend Realiza Agenda Realiza
ada da da da

Realiz
ada

10

20 22 20 4 Caroline
Gregoletto
Molinari

Eduardo Dal
Magro  Marcon

Gustavo Luis
Agostini

Cardiologista

30 28 20

o o O o 11 11 2

30 30 30 29 30 29 2

20 17 21 21 40 33

Jessica John 13
Tonin

12 o o 80 71 10

Luis Fernando
M. Pereira

Luiz Fernandn S

6 5 3 2 6 6 6
Cirurgia Geral

5

Secretaria Municipal da Administrag5o.

Rua Assis Brasil, 11, Centro, Carlos Barbosa-RS I 95185-000 I (54) 3461.8811

www.carlosbarbosa.rs.gov.br assessor.administracao@carlosbarbosa.rssov.br

MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Hopf 0

Samir Carlotto 6 6 5 5 5 5 0

Coloproctolog
ista

Maiquel da Silva 15 15 20 18 20 16 6

Dermatologist
a

Diogo  Fenner  97 86 79 75 190 190 15

Ingrid  Silveira 20 18 20 17 99 88 16

Mônica Guzinski
Rodrigues

0 0 64 52 48 48 6

Endocrinologi
sta

Andre  Borsatto
Zanella

45 44 29 27 45 44 4

Bruna Germanos
M. Barreto

62 58 61 59 56 51 11

Paola  Tonin
Carpeggiani

55 53 28 28 76 73 5

Gastroenterolo
gista

Luciano  J. da
Silva

31 28 50 47 32 31 7

Hematologista Tatiana G.
Reboredo

10 9 9 8 20 19 3

Infectologista Luciana A.
Callefi

4 4 1 1 0 0 0

Neurologista
Gustavo F.
Herbstrith

0 0 30 26 0 0 4

Diego  Zambonin 50 47 50 46 50 45 12

Omar  Antonio
dos Santos

0 0 68 63 0 0 5

Neurologista
Pediátrico

Alexandre R. da
Silva

20 16 0 0 15 15 4

Orlando J. R.
Rodriguez

20 18 0 0 0 0 2

Oftalmologia
Felipe Beckert
Canto

0 0 0 0 31 27 4

Matheus D.
Pedro

61 57 82 73 60 58 6

Secretaria Municipal da Administraglo.
Rua Assis Brasil, 11, Centro, Carlos Barbosa-RS I 95185-000 1(54)  3461.8811

www.carlosbarbosa.rs.gov.br assessor.administracao@carlosbarbosa.rs.gov.br

MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

Pedro H.  Rela
Pilati

61 61 60 57 60 58 5

Traumatologis
ta

Gerson Santa
Catharina

61 58 38 38 35 32 6

Mario Spier
Sobrinho

122 116 87 76 152 152 17

Paulo Cesar Nery 60 55 44 40 35 35 9

Traumatologia
Pediátrico

Luiza Dalmaz
Fitarelli

0 0 0 0 6 5 1

Otorrinolaring
ologista

Andressa
Fiorentin

0 0 30 27 31 29 5

Mario Reginato
Bettinelli

54 51 70 63 30 27 13

Pneumologista Felipe D.
Machado

30 22 31 29 39 32 17

Reumatologist
a

Luiza Rossi 30 29 45 41 47 44 8

Urologista Leonardo Zanuz 52 48 51 46 48 42 15

Orestes Blanco
Netto

52 42 70 59 49 49 21

3.1 Todas as especialidades estão disponíveis, desde 08/02/2022;

3.2 — Informações seguem na planilha abaixo, observando que, as especialidades que não
constam no quadro, deve-se por não ter havido procura:

Feiro Ma

Consultas Consultas
Especialidade Realizadas Desmarcadas Faltantes Especialidade Realizadas Desmarcadas Faltantes

Infectologista 3 0 1 Cirurgião Geral 10 1 2
Traumatologista pediátrico 5 0 0 Infectologista 1 0 0

Abril Maio

Consultas Consultas
Especialidade Realizadas Desmarcadas Faltantes Especialidade Realizadas Faltantes

Cirurgião Geral 17 - 0 Cirurgião Geral 16 0
Infectologista 4 1 0 Infectologista 1 0
Neurologista Pediátrica 34 6 6

Secretaria Municipal da Administraçao.
Rua Assis Brasil, 11, Centro, Carlos Barbosa-RS I 95185-000 I (54) 3461.8811
www.carlosbarbosa.rs.gov.br assessoradministracao@carlosbarbosass.gov.br

Atenciosamente,

MUNICÍPIO DE CARLOS BARBOSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

3.3 — Segue na planilha abaixo:

ESPECIALIDADE PROFISSIONAL
CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO Luiz Fernando Santos Hopf, Luis Fernando  Martinez  Pereira e Samir Cariotto

CIRURGIA GERAL Luiz Fernando Santos Hopf, Luis Fernando  Martinez  Pereira e Samir Cariotto

GASTROENTEROLOGIA  Luciano  José da Silva

INFECTOLOGIA Luciana de Azeredo Caleffi

CIRURGIA BUCOMAXILO-FACIAL Marco Antonio Andreolla

CIRURGIA ONCOLÓGICA Fernando de Marco dos Santos

CIRURGIA PLÁSTICA Paulo Eduardo Macedo  Caruso

CIRURGIA TORÁCICA Daniel Ronchetti

GERIATRIA  Nei  Fernando Simonaggio

MASTOLOGIA Raquel Dalmaz Fitarelli

NEUROCIRURGIA Ornar dos Santos

NEUROLOGIA PEDIÁTRICA Alexandre  Rodriguez  da Silva

NUTROLOGIA  Cesar  Ricardo Duso

TRAUMATOLOGIA PEDIÁTRICA Luisa Damas Fitarelli

CIRURGIA VASCULAR Marcelo Alessandretti

ONCOLOGIA Fernando de Marco dos Santos

3.4 Todas implantadas, agendamento conforme encaminhamentos.

4. A capacidade mensal é de 1.400 consultas e reconsultas, distribuídas por especialidades,

conforme demanda.

Everson  Kirch,

Prefeito do Município de Carlos Barbosa, RS.

Secretaria Municipal da AdministraçAo.
Rua Assis Brasil, 11, Centro, Carlos Barbosa-R5 I 95185-000 1(54)  3461.8811

www.carlosbarbosa.rs.gov.br assessor.administracao@carlosbarbosa.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4